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Freedom of Information Act 2000 
 
I am writing in response to your request for information made under the 
Freedom of Information Act 2000 in relation to Nasal Polyps. 
 
You asked: All questions are shown as received by the Trust. 
1. The annual number of operations on nasal polyps for the last 4 years.  
2. Where there is a waiting list for such operation, please quote the 
appropriate numbers the particular date and numbers. 
3. If there is an anticipated annual demand supply details. 
 
Trust response: 
1. Data to 20 November 2024 
This table shows those just as a primary diagnosis 
 

Prim_Diag ActivityType 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 

J330 Daycase 34 8 25 25 21 30 

 Elective 3  7 4 6  

 Non Elective     1  
J330 Total   37 8 32 29 28 30 

J339 Daycase 25 4 16 24 25 20 

 Elective 4  3 4  4 

 Non Elective  1     

J339 Total   29 5 19 28 25 24 

Total  66 13 51 57 53 54 

This table shows any patient with a diagnosis (primary or secondary) of nasal 
polyp. 
 

ActivityType 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 

Daycase 76 13 58 68 68 95 
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Elective 8  11 10 8 8 

Non Elective 1 1   5 3 

Total 85 14 69 78 81 106 

 
2.The Trust currently has 35 patients on the ENT waiting list awaiting a nasal 
polypectomy procedure. 
3. Unfortunately we have been unable to secure any data relating to this 
question and therefore are unable to provide any comments. 
 


